
AM\1298966CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 9

Pozměňovací návrh 9
Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Idoia Villanueva Ruiz, Marc Botenga, Marisa 
Matias, José Gusmão, Mick Wallace, Clare Daly, Younous Omarjee, Malin Björk, 
Nikolaj Villumsen, João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Stelios Kouloglou, Leila 
Chaibi, Marina Mesure, Manon Aubry
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko hromadného hladovění v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Da. vzhledem k tomu, že dne 6. března 
2024 Jihoafrická republika požádala 
Mezinárodní trestní soud, aby ve světle 
nových skutečností, zejména pokud jde o 
situaci široce rozšířeného hladomoru, co 
nejdříve uvedl další předběžná opatření k 
zajištění bezpečnosti 2,3 milionu 
Palestinců v Gaze;

Or. en



AM\1298966CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 10

Pozměňovací návrh 10
Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Idoia Villanueva Ruiz, Marc Botenga, Marisa 
Matias, José Gusmão, Mick Wallace, Clare Daly, Malin Björk, Nikolaj Villumsen, João 
Pimenta Lopes, Sandra Pereira
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Bezprostřední riziko hromadného hladovění v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 1

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. ostře odsuzuje bránění humanitární 
pomoci a útoky na humanitární konvoje; 
naléhavě vyzývá Izrael, aby okamžitě 
umožnil úplné, ničím nerušené a bezpečné 
dodávky pomoci do Pásma Gazy a po 
celém jeho území přes všechny stávající 
hraniční přechody, a aby poskytování 
pomoci usnadňoval; vítá vznik námořních 
koridorů pro poskytování pomoci, ale 
připomíná, že prioritou musí být distribuce 
pomoci pozemní cestou;

1. ostře odsuzuje bránění humanitární 
pomoci ze strany Izraele a útoky na 
humanitární konvoje; naléhavě vyzývá 
Izrael, aby okamžitě umožnil úplné, ničím 
nerušené a bezpečné dodávky pomoci do 
Pásma Gazy a po celém jeho území přes 
všechny stávající hraniční přechody, a aby 
poskytování pomoci usnadňoval; vítá vznik 
námořních koridorů pro poskytování 
pomoci, ale připomíná, že prioritou musí 
být distribuce pomoci pozemní cestou;

Or. en



AM\1298966CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 11

Pozměňovací návrh 11
Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Idoia Villanueva Ruiz, Marc Botenga, Marisa 
Matias, José Gusmão, Mick Wallace, Clare Daly, Malin Björk, Nikolaj Villumsen, João 
Pimenta Lopes, Sandra Pereira
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko hromadného hladovění v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 2

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. odstře odsuzuje opakované útoky 
na civilní obyvatele, kteří se pokoušejí 
získat pomoc, a na humanitární a 
zdravotnická zařízení a pracovníky; 
vyjadřuje politování nad jejich 
katastrofálním dopadem na civilisty v 
Gaze, zejména na děti; důrazně žádá 
všechny strany, aby tyto útoky okamžitě 
zastavily; požaduje nezávislé mezinárodní 
vyšetřování;

2. odstře odsuzuje opakované útoky 
Izraele na civilní obyvatele, kteří se 
pokoušejí získat pomoc, a na humanitární a 
zdravotnická zařízení a pracovníky; 
vyjadřuje politování nad jejich 
katastrofálním dopadem na civilisty v 
Gaze, zejména na děti; důrazně žádá 
Izrael, aby tyto útoky okamžitě zastavil; 
požaduje nezávislé mezinárodní 
vyšetřování;

Or. en



AM\1298966CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 12

Pozměňovací návrh 12
Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Idoia Villanueva Ruiz, Marc Botenga, Marisa 
Matias, José Gusmão, Mick Wallace, Clare Daly, Younous Omarjee, Malin Björk, 
Nikolaj Villumsen, João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Leila Chaibi, Marina Mesure, 
Manon Aubry
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko hromadného hladovění v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 4a. zdůrazňuje, že pokračující 
humanitární krize v Pásmu Gazy není 
pouze průvodním jevem, nýbrž přímým 
důsledkem úmyslných a systematických 
válečných zločinů, které by mohly 
představovat genocidu Palestinců v pásmu 
Gazy a jichž se úmyslně dopouští izraelská 
vláda;

Or. en



AM\1298966CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 13

Pozměňovací návrh 13
Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Idoia Villanueva Ruiz, Marc Botenga, Marisa 
Matias, José Gusmão, Mick Wallace, Clare Daly, Younous Omarjee, Malin Björk, 
Nikolaj Villumsen, João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Stelios Kouloglou, Leila 
Chaibi, Marina Mesure, Manon Aubry
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko hromadného hladovění v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 5

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
katastrofální humanitární situací v Gaze, 
včetně bezprostředního rizika hladomoru, 
šíření nemocí a potvrzených úmrtí dětí v 
důsledku podvýživy a dehydratace; je 
znepokojen tím, že pomoc je poskytována 
za nebezpečných podmínek; poukazuje na 
to, že je naléhavě nutné rychle zajistit 
bezpečný a ničím neomezený přístup 
humanitární pomoci; důrazně žádá 
izraelské orgány, aby znovu otevřely 
hraniční přechody Rafáh, Kerem Šalom, 
Karmi a Erez; uznává nepostradatelnou 
úlohu UNRWA v regionu;

5. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
katastrofální humanitární situací v Gaze, 
včetně bezprostředního rizika hladomoru, 
šíření nemocí a potvrzených úmrtí dětí v 
důsledku podvýživy a dehydratace; je 
znepokojen tím, že pomoc je poskytována 
za nebezpečných podmínek; poukazuje na 
to, že je naléhavě nutné rychle zajistit 
bezpečný a ničím neomezený přístup 
humanitární pomoci; důrazně žádá 
izraelské orgány, aby znovu otevřely 
hraniční přechody Rafáh, Kerem Šalom, 
Karmi a Erez; uznává nepostradatelnou 
úlohu UNRWA v regionu; odmítá 
rozhodnutí zastavit financování UNRWA 
a vyzývá EU a její členské státy, aby 
UNRWA podpořily tím, že jí poskytnou 
náležité financování;

Or. en



AM\1298966CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 14

Pozměňovací návrh 14
Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Idoia Villanueva Ruiz, Marc Botenga, Marisa 
Matias, José Gusmão, Mick Wallace, Clare Daly, Younous Omarjee, Malin Björk, 
Nikolaj Villumsen, João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Stelios Kouloglou, Leila 
Chaibi, Marina Mesure, Manon Aubry
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko hromadného hladovění v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 6

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá Izrael, aby respektoval 
ustanovení mezinárodního humanitárního 
práva a dodržoval rezoluci Rady 
bezpečnosti OSN 2712, která požaduje, 
aby byly k usnadnění dodávek pomoc 
využity „veškeré dostupné cesty do Pásma 
Gazy a na jeho celém území“; žádá, aby 
byly splněny příkazy Mezinárodního 
soudního dvora ze dne 26. ledna 2024, 
včetně „okamžitých a účinných opatření k 
umožnění poskytování naléhavě nutných 
základních služeb a humanitární pomoci“;

6.  odsuzuje skutečnost, že Izrael 
nepodnikl žádné kroky k tomu, aby splnil 
rozhodnutí Mezinárodního soudního 
dvora, přestože je vyšetřován jako možný 
pachatel zločinu genocidy; připomíná, že 
Rada bezpečnosti OSN ostře odsoudila 
používání hladomoru jako prostředku 
vedení války; vyzývá Izrael, aby 
respektoval ustanovení mezinárodního 
humanitárního práva a dodržoval rezoluci 
Rady bezpečnosti OSN 2712, která 
požaduje, aby byly k usnadnění dodávek 
pomoc využity „veškeré dostupné cesty do 
Pásma Gazy a na jeho celém území“; žádá, 
aby byly splněny příkazy Mezinárodního 
soudního dvora ze dne 26. ledna 2024, 
včetně „okamžitých a účinných opatření k 
umožnění poskytování naléhavě nutných 
základních služeb a humanitární pomoci“;

Or. en



AM\1298966CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 15

Pozměňovací návrh 15
Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Idoia Villanueva Ruiz, Marc Botenga, Marisa 
Matias, José Gusmão, Mick Wallace, Clare Daly, Younous Omarjee, Malin Björk, 
Nikolaj Villumsen, João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Stelios Kouloglou, Leila 
Chaibi, Marina Mesure, Manon Aubry
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko hromadného hladovění v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 6a. v souladu se požadavky, které 
vyjádřil již dříve v souvislosti s jinými 
konflikty, a v rámci působnosti 
mezinárodního práva požaduje, aby bylo 
na Izrael okamžitě uvaleno komplexní 
obousměrné zbrojní embargo, dokud 
prokazatelně nezačne plnit své povinnosti; 
důrazně žádá členské státy, aby v souladu 
s rozhodnutím Rady 2008/944/SZBP 
okamžitě zastavily vývoj veškerých 
zbrojních a vojenských technologií do 
Izraele;

Or. en



AM\1298966CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 16

Pozměňovací návrh 16
Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Idoia Villanueva Ruiz, Marc Botenga, Marisa 
Matias, José Gusmão, Mick Wallace, Clare Daly, Younous Omarjee, Malin Björk, 
Nikolaj Villumsen, João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Stelios Kouloglou, Leila 
Chaibi, Marina Mesure, Manon Aubry
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko hromadného hladovění v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 6 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 6b. připomíná, že dne 10. dubna 2002 
přijal Parlament během druhé intifády 
usnesení, v němž vyzval Radu, aby 
„uvalila zbrojní embargo na Izrael a 
Palestinu“ a „pozastavila evropsko-
středomořskou dohodu o přidružení mezi 
EU a Izraelem“; vyzývá Radu a Komisi, 
aby urychleně svolaly Radu přidružení 
EU-Izrael s cílem předložit svůj postoj 
izraelské vládě a požádat ji, aby 
dodržovala nejnovější rezoluce OSN; 
vyzývá Komisi a Radu k okamžitému 
pozastavení platnosti evropsko-
středomořské dohody o přidružení EU-
Izrael, dokud neskončí útoky na Pásmo 
Gazy a nebudou poskytnuty jasné záruky, 
že dojde k ukončení systematického 
porušování lidských práv na veškerém 
palestinském území;

Or. en



AM\1298966CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 17

Pozměňovací návrh 17
Younous Omarjee, Miguel Urbán Crespo, Manu Pineda, Malin Björk, Nikolaj 
Villumsen, João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Idoia Villanueva Ruiz, Stelios 
Kouloglou, Leila Chaibi, Marina Mesure, Manon Aubry
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko hromadného hladovění v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 4

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. opakuje své výzvy k okamžitému a 
trvalému příměří s cílem předejít hrozícímu 
riziku hladomoru v Gaze a znovu vyzývá k 
okamžitému a bezpodmínečnému 
propuštění všech rukojmí;

4. opakuje své výzvy k okamžitému a 
trvalému příměří s cílem předejít hrozícímu 
riziku hladomoru v Gaze a znovu vyzývá k 
okamžitému a bezpodmínečnému 
propuštění všech rukojmí; důrazně 
odsuzuje nárůst extremistického násilí 
osadníků a útoky izraelských ozbrojených 
sil proti Palestincům na Západním břehu, 
při nichž jichž zahynuly stovky 
palestinských civilistů a další tisíce byly 
zraněny; ostře odsuzuje stále rychlejší 
nezákonnou kolonizaci palestinské půdy, 
která je v rozporu s mezinárodním 
právem;

Or. en



AM\1298966CS.docx PE760.498v01-00 }
PE760.500v01-00 }
PE760.501v01-00 }
PE760.503v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0187/2024 } 
B9-0189/2024 } 
B9-0190/2024 } 
B9-0192/2024 } RC1/Am. 18

Pozměňovací návrh 18
Younous Omarjee, Miguel Urbán Crespo, João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Idoia 
Villanueva Ruiz, Leila Chaibi, Marina Mesure, Manon Aubry
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Bezprostřední riziko hromadného hladovění v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci

Společný návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 5a. vyjadřuje hluboké znepokojení nad 
rizikem eskalace konfliktu, zejména v 
Libanonu;

Or. en


